

कार्यालय: रक्षा लेखा प्रधान नियंत्रक
Office of the Principal Controller of Defence Accounts
सं. 107, लोअर अग्रम रोड , अग्रम पोस्ट , बेंगलूर - 560 007
No. 107, Lower Agram Road, Agram Post, Bangalore – 560 007

सं.: हि0क0/हिन्दी दिवस/22

दिनांक/Date: 08/09/2017

**विषय: मुख्य कार्यालय में दिनांक 14/09/2017 से 03/10/2017 तक हिन्दी दिवस /
हिन्दी पखवाड़ा समारोह।**

Sub: Hindi Day / Hindi Fortnight in Main Office from 14/09/2017 to 03/10/2017

मुख्य कार्यालय, र.ले.प्र.नि. बेंगलूर में दिनांक 14/09/2017 से 03/10/2017 तक हिन्दी दिवस/हिन्दी पखवाड़ा आयोजित किया जा रहा है। इस दौरान निम्नलिखित प्रतियोगिताएं आयोजित की जाएंगी।

Hindi Day / Hindi Fortnight is being organised from 14/09/2017 to 03/10/2017 in Main Office, PCDA Bangalore. The Programme is as follows -

**14.09.2017 – 3.30 बजे (अप) को मालगुड़ी वेट कैन्टीन मे हिन्दी पखवाड़ा का उद्घाटन समारोह।
Inauguration Of Hindi Fortnight at 3.30 PM in Malgudi Canteen.**

**हिन्दी पखवाड़ा के दौरान निम्नलिखित प्रतियोगिताओं का आयोजन किया जाएगा ।
Following competitions will be organised during the Hindi Fortnight -**

क्रम सं. Sl.No.	प्रतियोगिता का नाम Name of the Competitions	दिनांक व समय Date and Time
1	लिखावट प्रतियोगिता/Handwriting Competition (एम.टी.एस. कर्मचारियों के लिए/For MTS)	15/09/2017/ 3.00 बजे (अप)
2	निबंध प्रतियोगिता /Essay Competetion (For Hindi speaking Officers/Staff)	18/09/2017/3.00 बजे (अप)
3	सही शब्द क्या है?/What is the Good Word? (For Non-Hindi speaking Officers/Staff)	19/09/2017/3.00 बजे (अप)
4	स्मृति परीक्षण/Memory Test (For Non-Hindi speaking Officers/Staff)	20/09/2017/3.00 बजे (अप)
5	टिप्पण व आलेखन/Noting and Drafting (For Non-Hindi speaking Officers/Staff)	21/09/2017/3.00 बजे (अप)
6	वर्ग पहेली/Cross Word Puzzle (For Hindi speaking Officers/Staff)	22/09/2017/3.00 बजे (अप)
7	प्रश्नोत्तरी/Quiz (For all Officers/Staff)	25/09/2017/3.00 बजे (अप)

नोट: 1. सभी एम.टी.एस. जिन्होंने 10 वीं कक्षा तक हिन्दी पढ़ी है लिखावट प्रतियोगिता में भाग ले सकते हैं।

All MTS who have studied Hindi upto 10th Std are only eligible to participate in Handwriting Competetion.

2. स्मृति परीक्षण, टिप्पण व आलेखन/Noting and Drafting व सही शब्द क्या है ? में केवल वे अहिन्दी भाषी अधिकारी/कर्मचारी ही भाग ले सकते हैं।

Only Non-Hindi Speaking Officers/ Employees can participate in Memory Test, /Noting and Drafting & What is the good word ?

3. निबंध व वर्ग पहेली में केवल केवल हिन्दी भाषी अधिकारी/कर्मचारी ही भाग ले सकते हैं। निबंध का विषय प्रतियोगिता शुरू होने से 5 मिनट पहले दी जाएगी

Only Hindi Speaking Officers/Staff can participate in Essay and Cross Word . The topic for the Essay will be given five minutes before the start of the competetion.

4. प्रश्नोत्तरी में हिन्दी व अहिन्दी भाषी अधिकारी व कर्मचारी दोनों भाग ले सकते हैं। इसमें दो व्यक्तियों की एक टीम होगी।

Both Hindi and Non-Hindi Speaking Officers & Employees can participate in Quiz, which is a team event . A team will consist of two members.

प्रतियोगिताओं में भाग लेने के लिए इच्छुक अधिकारी/कर्मचारी अपना नाम हिन्दी कक्ष को 15.09.17 तक दे सकते हैं।

03 10.2017 - 3.30 बजे (अप) को संस्कृति हॉल में हिन्दी पखवाड़ा का पुरस्कार वितरण समारोह आयोजित किया जाएगा।

Hindi Fortnight Prize distribution ceremony will be organised on 03/10/2017 at 3.30 PM in Sanskriti Hall

5/12/17

वरिष्ठ लेखा अधिकारी (हिन्दी)

परिचालित / Circulated to:-

सभी अधिकारी (मुख्य कार्यालय) / All Officers (Main Office)

सभी अनुभाग (मुख्य कार्यालय) / All Sections (Main Office)

ओए कक्ष / OA CELL ----- for uploading in website

कुमार
वरिष्ठ लेखा अधिकारी (हिन्दी)